
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З

О подготовке к участию 
в региональном этапе
всероссийских конкурсов
профессионального мастерства
в сфере образования Ханты- 
Мансийского автономного округа -  
Югры «Педагог года Югры -  2022»

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 20.01.2022 
№10-П-36 «Об организации и проведении регионального этапа всероссийских 
конкурсов профессионального мастерства в сфере образования Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Педагог года Югры -  2022», 
в целях обеспечения подготовки педагогических работников образовательных 
организаций, подведомственных департаменту образования администрации 
города, для участия в региональном этапе всероссийских конкурсов 
профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Педагог года Югры -  2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу качества образования департамента образования 
администрации города (Н.В. Слотюк) осуществить общую координацию 
деятельности по подготовке педагогических работников образовательных 
организаций, подведомственных департаменту образования администрации 
города, для участия в региональном этапе всероссийских конкурсов 
профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Педагог года Югры - 2022» (далее -  
педагогические работники, Конкурс) в период с 14.02.2022 по 28.02.2022.



2. Утвердить:
2.1. Состав рабочих групп по подготовке педагогических работников 

для участия в Конкурсе (далее -  Рабочая группа) согласно приложению 1.
2.2. План методической подготовки педагогических работников 

для участия в Конкурсе (далее -  План) согласно приложению 2.

3. Муниципальному автономному учреждению города 
Нижневартовска «Центр развития образования» (Я.А. Хисамутдинова):

3.1. Организовать работу Рабочих групп согласно приложению 1.
3.2. Осуществить организационно-методическое, техническое 

обеспечение реализации Плана согласно приложению 2.

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
департаменту образования администрации города:

4.1. Принять участие и создать условия для работы привлеченных 
специалистов в составе Рабочих групп согласно приложению 1.

4.2. Обеспечить условия для участия педагогических работников 
в мероприятиях Плана в период с 14.02.2022 по 28.02.2022, Конкурсе 
в период с 01.03.2022 по 20.03.2022:

Рожковой Оксаны Александровны, учителя немецкого языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа №23 с углубленным изучением иностранных языков» в конкурсе 
«Учитель года Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»;

Ахметжановой Дианы Миратовны, музыкального руководителя 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
города Нижневартовска детского сада №77 «Эрудит» в конкурсе «Воспитатель 
дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры»;

Шарафеевой Ляйсан Радиковны, педагога-психолога муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №43» 
в конкурсе «Педагог-психолог года Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры»;

Шарафутдиновой Оксаны Викторовны, педагога дополнительного 
образования муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества» в конкурсе «Сердце отдаю детям»;

Догадиной Аллы Васильевны, преподавателя-организатора ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа №11» в конкурсе «Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»;

Парапановой Марии Николаевны, учителя истории муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» в конкурсе 
«Педагогический дебют Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора департамента образования Ю.А. Шитикова.



Исполняющий обязанности 
директора департамента Д.А. Котов

Согласовано: 
заместитель директора
департамента образования администрации города

6'C’h ■'________Ю.А. Шитиков
2022

начальник отдела качества образования 
департамента образования администрации города

СИ'М H.B. Слотюк 
2022

заместитель директора, начальник управления 
дополнительного образования, обеспечения 
безопасности, организации отдыха и занятости детей 
департаму (^образования администрации города 

Л.И. Сарипова 
2022

Исполнитель:
главный специалист отдела качества образования 
департамента образования администрации города 

О Ф тОЦ'' А.И. Фархитова 
2022

С приказом ознакомлен(а):
директор МАУ г. Нижневартовска "ЦРО"
_______________ Я.А. Хисамутдинова

2022

Приказ разослать:
- образовательные организации, подведомственные департаменту образования администрации города;
- МАУ г. Нижневартовска "ЦРО"



Приложение 1 к приказу 
департамента образования 
администрации города

Si.of-dairi №

СОСТАВ
рабочих групп по подготовке педагогических работников для участия 
в региональном этапе всероссийских конкурсов профессионального 

мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры «Педагог года Югры -  2022»

№
п/п

ФИО Должность и место работы

1. Шитиков
Юрий Александрович

заместитель директора департамента образования 
администрации города

2. Слотюк
Наталья Владимировна

начальник отдела качества образования департамента 
образования администрации города

3. Хисамутдинова 
Яна Алексеевна

директор муниципального автономного учреждения 
города Нижневартовска «Центр развития образования»

4. Шаравьев 
Дмитрий Игоревич

заместитель директора муниципального автономного 
учреждения города Нижневартовска «Центр развития 
образования»

5. Марченко
Светлана Валентиновна

методист муниципального автономного учреждения 
города Нижневартовска «Центр развития образования»

6. Лопухова
Ольга Владимировна

методист муниципального автономного учреждения 
города Нижневартовска «Центр развития образования»

7. Труханович 
Анна Васильевна

заведующий отделом муниципального автономного 
учреждения города Нижневартовска «Центр развития 
образования»

8. Титова
Наталья Викторовна

методист муниципального автономного учреждения 
города Нижневартовска «Центр развития образования»

9. Брант
Алена Викторовна

методист муниципального автономного учреждения 
города Нижневартовска «Центр развития образования»

10. Ветрова
Анджела Викторовна

методист муниципального автономного учреждения 
города Нижневартовска «Центр развития образования»

11. Соболева
Екатерина Сергеевна

методист муниципального автономного учреждения 
города Нижневартовска «Центр развития образования»

12. Михайлова 
Алена Ивановна

заведующий отделом муниципального автономного 
учреждения города Нижневартовска «Центр развития 
образования»



Участник конкурса: Рожкова Оксана Александровна, учитель
немецкого языка муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа №23 с углубленным изучением иностранных 
языков

«Учитель года Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

№
п/п

ФИО Должность и место работы

1. Слотюк
Наталья Владимировна

начальник отдела качества образования департамента 
образования администрации города

2. Истрофилова 
Олеся Ивановна 
(по согласованию)

декан факультета педагогики и психологии федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Нижневартовский 
государственный университет», кандидат педагогических 
наук, доцент

3. Букреева 
Марина Юрьевна

заместитель директора муниципального автономного 
учреждения города Нижневартовска «Центр развития 
образования»

4. Строчинский
Станислав Александрович

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №23 
с углубленным изучением иностранных языков»

5. Морозенко 
Ольга Ивановна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей»

6. Полякова
Валерия Аркадьевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №14»

«Воспитатель дошь 
Ханты-Мансий

Участник конкурса:
руководитель муниципалы^: 
учреждения города Нижнева

сольного образовательного учреждения 
ского автономного округа - Югры»

Ахметжанова Диана Миратовна, музыкальный 
эго автономного дошкольного образовательного 
ртовска детского сада №77 «Эрудит»

№
п/п

ФИО Должность и место работы

1. Посадова
Юлия Владимировна

начальник дошкольного отдела департамента образования 
администрации города

2. Тюстина
Г ульнара Г умаровна 
(по согласованию)

заведующий кафедрой психологии образования 
и развития федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет», 
кандидат педагогических наук, доцент

3. Ахтямова 
Елена Николаевна

заведующий муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением города Нижневартовска 
детским садом №77 «Эрудит»

4. Щербинина 
Ирина Владимировна

заведующий муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением города Нижневартовска 
детским садом №37 «Дружная семейка»

5. Некрасова 
Татьяна Викторовна

воспитатель муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения города Нижневартовска 
детского сада № 66 «Забавушка»



Участник конкурса: Шарафеева Ляйсан Радиковна, педагог-психолог 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа №43»

«Педагог-психолог года
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

№
и/п

ФИО Должность и место работы

1. Побединская 
Елена Геннадиевна 
(по согласованию)

председатель Нижневартовской городской организации 
Профсоюза работников образования и науки Российской 
Федерации

2. Романко
Оксана Анатольевна 
(по согласованию)

доцент кафедры психологии образования и развития 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет», 
кандидат психологических наук

3. Морозова 
Илона Юрьевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа 
№ 43»

4. Махмутшина 
Лариса Мавлетяновна

педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №15»

5. Попова
Ирина Сергеевна

педагог-психолог муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения города 
Нижневартовска детского сада №21 «Звездочка»

«Сердце отдаю детям»

Участник конкурса: Шарафутдинова Оксана Викторовна, педагог 
дополнительного образования муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского

№
п/п

ФИО Должность и место работы

1. Слотюк
Наталья Владимировна

начальник отдела качества образования департамента 
образования администрации города

2. Бауэр
Елена Александровна 
(по согласованию)

доцент кафедры педагогики и педагогического 
и социального образования федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Нижневартовский 
государственный университет», кандидат исторических 
наук

3. Карика
Виктор Викторович

директор муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования города Нижневартовска 
«Центр детского творчества»

4. Дворник 
Елена Петровна

заместитель директора муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования города 
Нижневартовска «Центр детского творчества»

5. Мартьянова 
Ксения Игоревна

педагог-организатор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №19»



6. Хайдарова
Линара
Шарафенисламовна

заместитель директора по проектированию 
и программированию дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования города Нижневартовска 
«Центр детского и юношеского технического творчества 
«Патриот»

«Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

Участник конкурса: Догадина Алла Васильевна, преподаватель- 
организатор основ безопасности жизнедеятельности муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №11»_______
№
п/п

ФИО Должность и место работы

1. Шулика
Юрий Иванович

главный специалист отдела обеспечения безопасности 
и прав участников образовательного процесса управления 
дополнительного образования, обеспечения безопасности, 
организации отдыха и занятости детей департамента 
образования администрации города

2. Лицук
Андрей Артурович 
(по согласованию)

доцент кафедры массовых коммуникаций и туризма 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет», 
кандидат философских наук

3. Дистанова
Кристина Анатольевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №11»

4. Шабалина 
Елена Вильямовна

преподаватель-организатор основы безопасности 
жизнедеятельности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №29»

5. Кучеренко 
Сергей Анатольевич

преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №5»

«Педагогический дебют 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»

Участник конкурса: Парапанова Мария Николаевна, учитель истории 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№1»
№
п/п

ФИО Должность и место работы

1. Салаватова 
Асиль Магомедовна 
(по согласованию)

заведующий кафедрой педагогики и педагогического 
и социального образования федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Нижневартовский 
государственный университет», кандидат педагогических 
наук, доцент



2. Козлова 
Ольга Петровна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»

3. Застрожина 
Виктория Викторовна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №7»

4. Войтенко
Владислав Станиславович

учитель экономики, обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия №2»

5. Беседина
Анастасия Олеговна

учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей №1 имени 
А.С. Пушкина»



Приложение 2 к приказу 
департамента образования 
администрации города
. Ш Ш 1  №  6 ч

ПЛАН
методической подготовки педагогических работников для участия в региональном этапе всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Педагог года Югры -  2022»

Ф .И .О . участника 
К онкурса

Заочны й этап 
(1 5 .0 2 .2 0 2 2 - 18.02.2022) 

Д ата проведения 
подготовки/конкурсны е задания 

до 18.02.2022

О чный этап (21.02.2022-28.02.2022)
Д ата проведения подготовки/конкурсны е задания 

до 28.02.2022

Рабочая группа

1 тур
2 тур 3

тур
«Учитель года Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

Р ож кова 
О ксана 

А лександровна, 
учитель нем ецкого 

язы ка

«И
нт

ер
не

т-
ре

су
рс

»

Э
сс

е 
«Я 

- 
уч

ит
ел

ь»
«М етод  и 

ческий 
сем инар»

«Урок» «М астер-
класс»

«В неурочное
м ероприятие»

«О
бр

аз
ов

ат
ел

ь 
ны

й 
пр

ое
кт

»

«К
ру

гл
ы

й
ст

ол
»

С лотю к Н.В. 
И строф илова О .И . 
Букреева М .Ю . 
С трочинский С .А . 
М орозенко О.И. 
П олякова В.А.

М БО У  «С редняя ш кола №  23 
с углубленны м  изучением иностранны х язы ков»

«Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»
А хм етж анова 

Д иана М иратовна, 
музы кальный 
руководитель

«И
нт

ер
не

т 
-

 
по

рт
ф

ол
ио

»

В
ид

ео
ро

ли
к 

«В
из

ит
на

я 
ка

рт
оч

ка
»

«П
ед

аг
ог

ич
ес

ка
я

на
хо

дк
а»

«М астер-
класс»

«П едагогическое 
мероприятие 

с детьми»

Д оклад-презентация «М ой 
успеш ны й проект»

Т
ок

-ш
оу

«П
ро

ф
ес

си
о

на
ль

ны
й

1

П осадова Ю .В. 
Т ю стина Г. Г. 
А хтям ова Е.Н. 
Щ ербинина И .В . 
Н екрасова Т.В.

М А Д О У  города Н иж невартовска 
детского сада № 77 «Эрудит»



«Педагогический дебют Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»

П арапанова 
М ария Н иколаевна, 

учитель истории

«И нтернет - 
портфолио» Оо

о
О

<_
о1_аЧо
С

«П убличное
выступление»

«У чебное
занятие»

«М астер-класс»

М БО У «Гимназия №  1»

СЗСО )5
°  ?  сз яо. А

ю  ^
О g

ЭЯ 2 Л 
и ^

Р

С алаватова А .М  
К озлова О .П . 
Застрож ин а В.В. 
В ойтенко В.С 
Б еседина А .О .

«Лучший преподаватель-организатор ОБЖ (БЖД) Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»

Д огадина 
А лла В асильевна, 

преподаватель- 
организатора О БЖ

«И нтернет - 
портфолио»

о
о
О

сз
4О

«М етодический
семинар»

«У рок» (учебное 
занятие)

«М астер-
класс»

М БО У  «Средняя ш кола №  11»

) Я

я с ;
J3 о
е?
CU

н
о

ь ЭЯс.3
CQ
О

Я

о
о
а .
с

U

о . а .
ю
О

Ш ули ка Ю .И. 
Л иц ук А .А . 
Д истанова К.А. 
Ш абалина Е.В. 
К учеренко С.А.

«Сердце отдаю детям»
Ш араф утдинова

О ксана
В икторовна,

педагог
дополнительного

образования

СЗ
Она.СЗ
ксЗ
Ян
Я
со
Я

СО

— сЗ

Sк
(DН

s
S g
Я  “  I
К 
О я ю
§  8

ю
о

О  сЗ
я е*
9- о  о. 

с

D
О*оа>т
х

I<о

S. 2Ю аз О П( 
О О О х
S о 
аз

>>
5
оX
-Q сзн

оо
3

X
оS 
О  ю  
О  о  
О  о  

•О" о  
о  о. с

О ткры тое занятие 
«О знаком ление с 

новым видом 
деятельности по 
дополнительной 
образовательной 

программе»

«И м провизирова 
нный конкурс»

«К руглы й
стол»

«П едагогиче 
с кое 

многоборье»

М А УДО  г. Н иж невартовск «Ц ентр детского  творчества»

С лотю к Н.В. 
Бауэр Е .А . 
К арика В.В. 
Д ворник Е.П. 
М артьян ова К.И . 
Х айдарова Л .Ш .

«Педагог-психолог года Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»

Ш араф еева 
Л яйсан Радиковна, 
педагог-психолог

о
Xч
о
-в-но.
о
с

U
о

сЗ 

У
он _
S- й 3 ^»  (D Os с
сЗ

Н I
5 5
Я  ^со

*
ян
о
Я

эя
-  о  ^

5 1 
X 5 § 
о- §  £г» § -
« §  I
« -в- s 

><v с

«Защ ита
психолого-

педагогической
программы »

«П сихол 
ого- 

педагоги 
ческое 

м еропри 
ятие с 

детьм и»

ЭХ
3хJ0
§X
оXооо>

-9-
оо.

е

о
о
сЗ

C l<L>Н
о
сЗ
S

эЯ
3
ЯА

Я ^ 
О О 
Я  ЭЯ 
О  0)о ^<L>
О
Cl

Е

М БО У  «Средняя ш кола №  43»

П обединская Е.Г. 
Ром анко О .А . 
М орозова И .Ю . 
М ахм утш ин а Л .М . 
П опова И .С.


